Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL
Município de Caconde, 19 de maio de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.165 – www.caconde.sp.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente,

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA

PORTARIA Nº 8974 DE 19/05/2025
Dispõe sobre designação de coordenador responsável pelo Procon
Municipal.
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial
aos poderes que lhe confere a Lei Municipal nº 2188/03 e suas
alterações,

R E S O L V E:
Art. 1º Fica designado o servidor Marcos Felício Júnior, ocupante do
cargo de escriturário, para exercer a função de Coordenador
Responsável do PROCON Municipal, assumindo oficialmente todas as
atribuições inerentes à função, em conformidade com a legislação
vigente e as diretrizes do Sistema Nacional de Defesa do Consumidor.
Art. 2º O servidor designado deverá atuar na coordenação das
atividades administrativas e operacionais do órgão, bem como
representar o PROCON Municipal sempre que necessário,
promovendo a proteção e defesa dos direitos do consumidor no
âmbito do Município de Caconde.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 19 de maio de 2025.
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
INEXIGIBILIDADE 013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00097/2025
Autorizo o processo de contratação direta em epígrafe, por
inexigibilidade de licitação, com fundamentação legal no Art. 74, inciso
I, da Lei nº 14.133/2021.
OBJETO: Inscrição de servidores e diretor municipal de saúde para
participarem do 38° congresso de secretários municipais.
CONTRATADA: CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SAUDE
CNPJ: 33.484.825/0001-88
Valor: R$800,00 (oitocentos reais).
Caconde 19 de maio de 2025.
JOSÉ AFONSO DE PAIVA - PREFEITO MUNICIPAL

		2025-05-19T16:03:15-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152